Regionalny urad verejného zdravotnictva so sidlom v Tren€ine
Nemocnic¢na ¢.4, 911 01 Trencin

Cennik laboratérnych rozborov a odbornych posudkov

Mikrobiologické vysSetrenia

Pitna voda

Enterokoky

Koliformné baktérie

Kultivovatelfné mikroorganizmy pri 22°C
Kultivovatelné mikroorganizmy pri 37°C

E.coli

Pseudomonas aeruginosa / v pripade indikacie/
Saprofytické plesne / v pripade indikacie/

Balena prirodna a mineralna voda

Enterokoky

Koliformné baktérie

Kultivovatelné mikroorganizmy pri 22°C
Kultivovatelné mikroorganizmy pri 37°C

E.coli

Pseudomonas aeruginosa

Sporulujuce sulfity redukujuce anaerébne baktérie
Patogénne mikroorganizmy

Saprofytické plesne (v pripade indikacie)

Odpadova voda

Koliformné baktérie

Salmonella a iné ¢revné patogény
E.coli

Fekalne streptokoky

Clostridium perfringens

Vody bazénov

Crevné enterokoky

Koliformné baktérie

Candida ( v pripade indikacie )
Pseudomonas aeruginosa

rod Salmonella

Staphylococcus aureus

E. coli

Legionella sp. ( v pripade indikacie )

Voda

kultivaény nalez negativny
€
3,98 €
3,98 €
3,98 €
3,98 €
3,98 €
3,98 €
3,98 €

kultivaény nalez negativny
€
3,98 €
3,98 €
3,98 €
3,98 €
3,98 €
3,98 €
4,81 €
3,98 €
3,98 €

kultivaény nalez negativny
€
3,98 €
7,97 €
3,98 €
3,98 €
3,65€

kultivany nalez negativny

€
3,98 €
3,98 €
3,98 €
3,98 €
7,97 €
3,98 €
3,98 €
10,62 €
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kultivaény nalez pozitivny
€
515€
5,15 €
3,98 €
3,98 €
515€
9,46 €
3,98 €

kultivaény nalez pozitivny
€
515€
5,15 €
3,98 €
3,98 €
515€
9,46 €
7,30 €
5,15 €
3,98 €

kultivaény nalez pozitivny
€
515€
14,61 €
515€
5,15 €
9,46 €

kultivany nalez pozitivny
€
5,15 €
515€
9,46 €
9,46 €
14,61 €
515€
5,15 €
19,92 €



Regionalny urad verejného zdravotnictva so sidlom v Tren€ine
Nemocnic¢na ¢.4, 911 01 Trencin

Destilovana voda

Psychrofilné baktérie
Mezofilné baktérie
Enterobacteriaceae
Pseudomonas aeruginosa
Kvasinky a plesne

Voda z dialyzaénej jednotky

Mezofilné baktérie

Koliformné baktérie
Termotolerantné koliformné baktérie
Fekalne streptokoky

Kvasinky a plesne

Pseudomonas aeruginosa
Staphylococcus aureus

Bacillus sp.

Psychrofilné baktérie

Povrchova voda

Crevné enterokoky
Koliformné baktérie

E. coli

rod Salmonella

Kolifagy (v pripade indikacie)

Zavlahova voda

Fekalne streptokoky (enterokoky)
Koliformné baktérie
Termotolerantné kolif. baktérie
Patogénne mikroorganizmy
Kolifagy

Pocet enterokokov

Pocet termotoler. kolif. baktérii

VajiCka geohelmintov a ich vyvinové &tadia
Pritomnost Salmonella sp.

Ameby kultivovatelné pri 36°C a 44°C

Piesky

kultivaény nalez negativny
€
3,98 €
3,98 €
3,98 €
3,98 €
3,98 €

kultivaény nalez negativny

€

3,98 €
3,98 €
3,98 €
3,98 €
3,98 €
3,98 €
3,98 €
3,32€
3,98 €

kultivaény nalez negativny
€
3,98 €
3,98 €
3,98 €
7,97 €
14,61 €

kultivaény nalez negativny

€
3,98 €
3,98 €
3,98 €
3,98 €
14,61 €

3,98 €
3,98 €
6,64 €
7,30 €
9,20 €
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kultivaény nalez pozitivny
€
3,98 €
3,98 €
515€
9,29 €
3,98 €

kultivany nalez pozitivny
€
3,98 €
515€
5,15 €
515€
3,98 €
9,29 €
5,15 €
3,65 €
3,98 €

kultivaény nalez pozitivny
€
515€
5,15 €
515€
14,61 €
14,61 €

kultivany nalez pozitivny
€
5,15 €
515€
5,15 €
515€
14,61 €

515€
515€
8,30 €
14,61 €
9,29 €
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Kvantitativne uré¢enie mikrobialneho druhu, rodu alebo celade

Celkovy pocet mikroorganizmov

Pocet koliformnych baktérii

Pocet Staphylococcus aureus

Pocet sulfitredukujucich klostridii

Pocet kvasiniek, pocet plesni

Pocget Pseudomonas aeruginosa

Pocet E.coli

Pocet psychrofilnych baktérii

Pocet Bacillus cereus

Pocet Enterokokov

Pocet Enterobacteriaceae

Pocet Leuconostoc mesenteroides

Pocet osmofilnych kvasiniek
Streptococcus sk.B

Stanovenie termofilnych mikroorganizmov
Stanovenie poctu Listeria monocytogenes

Kvalitativne uréenie mikrobialneho druhu, rodu, serovaru

Pritomnost Listeria monocytogenes
Pritomnost baktérii rodu Salmonella
Yersinia enterocolitica - pritomnost’
E.coli 0157:H7 - pritomnost

Vibrio parahaemolyticus - pritomnost’

Pritomnost termotolerantnych kampylobakterov

Kvantitativne urc¢enie mikrobialneho druhu, rodu alebo ¢elade

Celkovy pocet mikroorganizmov
Pocet Enterobacteriaceae

Pocet Staphylococcus aureus
Pocet Pseudomonas aeruginosa

Pocet mezofilnych anaerdbne sporulujucich mikroorganizmov

Pocet kvasiniek, pocet plesni

kultivany nalez negativny

€

3,98 €
3,98 €
3,98 €
4,81€
3,98 €
3,98 €
3,98 €
3,98 €
3,98 €
3,98 €
3,98 €
3,98 €
3,32€
3,32€
3,98 €
7,97 €

kultivaény nalez negativny
€
7,97 €
7,97 €
6,31 €
6,31 €
6,31 €
7,97 €

Predmety bezného uzivania, stery

kultivaény nalez negativny
€
3,98 €
3,98 €
3,98 €
3,98 €
4,81 €
3,98 €
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kultivany nalez pozitivny
€
3,98 €
515€
5,15 €
7,30 €
3,98 €
9,29 €
3,98 €
3,98 €
5,15 €
515€
5,15 €
515€
3,65 €
515€
3,98 €
14,61 €

kultivaény nalez pozitivny
€
14,61 €
14,61 €
10,95 €
10,95 €
10,95 €
14,61 €

kultivaény nalez pozitivny
€
3,98 €
5,15 €
515€
9,29 €
7,30 €
3,98 €



Regionalny urad verejného zdravotnictva so sidlom v Tren€ine

Nemocnic¢na ¢.4, 911 01 Trencin

Stery z prostredia kultivagny nalez negativny
€
Primokultivacia na pevné pody 2,32€
PomnozZzenie v tekutom médiu 1,49 €
Vyockovanie na pevné média z pomnoZenia 2,32€

Staphylococcus aureus
Salmonella sp.

Bacillus cereus
Pseudomonas aeruginosa
Listeria monocytogenes

Kontrola sterility

Testovanie horucovzduchovych a formaldehydovych sterilizatorov

Pocet pouZitych HS chemickych indikatorov

Pocet pouzitych FS chemickych indikatorov

Pocet pouzitych HS bioindikatorov

Pocet pouzitych FS bioindikatorov

Kultivacia v tekutej pode (1 test)

Vyockovanie pozitivnej kultivacie s naslednym uréenim druhu (1 test)

Testovanie autoklavov

Pocet pouzitych Biotest Sterikon indikatorov
Pocet pouZitych AUT chemickych indikatorov

Pocet pouzitych AUT bioindikatorov
Kultivacia v tekutej pode (1 test)
VyocCkovanie pozitivnej kultivacie s naslednym uréenim druhu

Kontrola sterility

Kontrola sterility naradia a pomocok zo zdrav. zariadeni sterovou met.

Mikrobiologicka kontrola ovzdusia kultivadny nalez negativny
€
Agar stripy na jedno odberové miesto (min. 2 ks) 6,31€
Stanovenie po&tu mikroorg. sedimentaénou metédou 3,32€
Stanovenie poctu Staphylococcus aureus 6,31€
Stanovenie poctu kvasiniek a plesni 6,31 €
Mikrobiologicka kontrola kultivagny nalez negativny
€
Stanovenie po&tu mikroorg. otlatkovou metédou 3,32€

- ur€enie bakterialneho druhu - St.aureus
- ur€enie bakterialneho druhu - Ps. aeruginosa
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kultivany nalez pozitivny

€

515€
8,63 €
1,66 €
1,66 €
7,97 €

€

0,66 € ks
0,66 € ks
1,00 € ks
1,00 € ks
2,66 €
4,32€

€

1,99 € ks
0,33 € ks
1,00 € ks
2,66 €
432€

€
5,98 €

kultivacny nalez pozitivny
€
7,97 €
3,32 €
7,97 €
7,97 €

kultivaény nalez pozitivny
€
3,32 €
5,15 €
1,66 €



